Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский район
Дума Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района
РЕШЕНИЕ

От «21» октября 2021 г. № 193
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений  в
 «Положение о Бюджетном процессе
в Радищевском муниципальном образовании»

  ​ Учитывая изменения Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования,
Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1.​ Внести в Положение о Бюджетном процессе в Радищевском муниципальном
образовании, утвержденное Решением Думы Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района от 14.11.2017 г. № 15  следующие изменения и  дополнения:

1.1 Раздел I. «Участники бюджетного процесса поселения и их полномочия»  статья
4 «Бюджетные полномочия администрации поселения»:

1.1.1. Часть 1 «Администрация поселения» дополнить пунктами следующего
содержания:

19) устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов;

20) устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

1.1.2. Часть 2  «Полномочия администрации в области формирования бюджета»
дополнить пунктами следующего содержания:

34) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской
Федерации;

   35) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными
Правительством Российской Федерации.

1.2 Раздел II «Составление проекта бюджета поселения» статью 13
«Прогнозирование доходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«1.Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза
социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта
закона (решения) о бюджете в Думу поселения, а также принятого на указанную дату и
вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о
налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и
законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и

муниципальных правовых актов Думы поселения, устанавливающих неналоговые доходы
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации,
муниципальных правовых актов Думы поселения, приводящих к изменению общего
объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта закона (решения)
о бюджете на рассмотрение в Думу поселения, учитываются в очередном финансовом году
при внесении изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый
период в части показателей текущего финансового года.».

1.3​ Раздел III «Рассмотрение и утверждение проекта бюджета поселения» статья

19 «Содержание проекта решения о бюджете поселения» исключить из пункта 4
«Решением о бюджете поселения утверждаются» следующие подпункты:
           1.3.2.   « 1. Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения»;
           1.3.2. «2. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета поселения».

 ​ 2. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального
образования», а также на официальном сайте Администрации Радищевского городского
поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Радищевского
муниципального образования                                                                               А.И. Козлова

Председатель Думы Радищевского
городского поселения                                                                                             Е.В. Зенкова